ДСа-НЗТ-В1/12.16
Дополнительное соглашение

к ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ № ТД-     -     
г. Омск

        «     »       20     года

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________, действующ      на основании __________________________, с одной стороны, и ООО «Формат», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице представителя Лайзан О.А., действующего(ей) на основании доверенности №       от ___________________г., с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем (далее по тексту «соглашение»):

1.Стороны достигли соглашения, что в рамках Договора поставки № ТД-     -      от ____________года, Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать, в том числе, и алкогольную продукцию, включая пиво и пивные напитки (далее – Товар).

      2. К условиям, предусмотренным Договором поставки № ТД-     -      от _________________________года, в отношении алкогольной продукции, включая пиво и пивные напитки, стороны предусматривают дополнительные условия, а именно:
2.1. Требования к Товару:

Поставляемый Товар должен отвечать требованиям соответствующих ГОСТов, ТУ, технических регламентов, а также иным требованиям, предусмотренным действующим законодательством в отношении данного вида Товара. При этом Поставщик одновременно с поставкой Товара (но не позднее трех дней с момента фактической передачи Товара) обязан  предоставлять Покупателю товаросопроводительные документы, включая  первичные бухгалтерские документы, товарно-транспортные накладные (ТТН), справки А и Б, прилагаемые к товарно-транспортной накладной или таможенной декларации, счет-фактуры, документы, удостоверяющие качество и безопасность продукции, а также иные документы, предусмотренные действующим законодательством РФ . Каждую единицу Товара Поставщик обязан предоставить Покупателю с информацией на русском языке в соответствии с Постановлением Правительства № 1575 от 27.12.1996 года. Поставленный по настоящему договору Товар должен быть по срокам годности не менее 3/4 от срока годности указанного на Товаре, если иное не предусмотрено дополнительным соглашением сторон. Поставленный Товар должен быть промаркирован согласно требованиям действующего законодательства, маркировка Товара должна соответствовать информации, указанной в товаросопроводительной документации.
2.2. Обязательства Поставщика:

Поставщик обязуется соблюдать порядок, сроки фиксаций, сроки подтверждений в ЕГАИС, предусмотренные действующим законодательством в отношении алкогольной продукции, в том числе пива и пивных напитков.

2.3. Поставка и приемка Товара:

2.3.1.При поставке и приемке Товара, Товар должен сопровождаться накладной ТОРГ-12, счет-фактурой в 3-х экземплярах, товарно-транспортной накладной по форме № 1-Т, справками А и Б, прилагаемыми к товарно-транспортной накладной или таможенной декларации, документами, удостоверяющими качество и безопасность Товара. При этом Поставщик предоставляет отдельную товарную накладную и счет-фактуру на каждый Заказ.

В случае, если организация работает по универсальному передаточному документу (УПД), то вместо счет-фактуры  и накладной ТОРГ-12 Поставщик предоставляет УПД.

Приемка Товара Покупателем осуществляется только при наличии сформированных ТТН в системе ЕГАИС.

Дата и номер ТТН на бумажном носителе, предоставленной Поставщиком, должны совпадать с номером и датой ТТН в системе ЕГАИС.

Товар должен быть поставлен не позднее следующего дня с даты, указанной в ТТН на бумажном носителе и ТТН, отраженной в ЕГАИС.

2.3.2. Покупатель вправе принять Товар без проведения проверки его качества (приемка по местам), если у Товара отсутствуют видимые дефекты и повреждения, при поставке соблюдались условия транспортировки, и он находится в надлежащей таре. Претензии по количеству  и качеству Товара, при несоответствии Товара  сопроводительной документации,  данным в ЕГАИС, не читаемости акцизной марки, выявленные после приемки Товара, выставляются Покупателем в течение  3 (трех) рабочих дней с момента поставки Товара. Претензия принимается Поставщиком в бесспорном порядке.

2.3.3. При поставке Товара транспортом Поставщика, в случае обнаружения недостачи Товара при его приемке, несоответствии Товара сопроводительной документации, данным в ЕГАИС, не читаемости акцизных марок, представитель Покупателя, осуществляющий приемку Товара, и лицо, ответственное за доставку Товара (водитель, водитель-экспедитор, экспедитор) вносят соответствующие изменения в товарно-транспортные документы и заверяют данные изменения своими подписями (если иное не предусмотрено дополнительным соглашением сторон). В таком случае, Поставщик обязуется подтвердить в ЕГАИС акт расхождений в 3 (трех) дневный срок с даты его формирования в ЕГАИС.

2.3.4.  Во время приемки, при обнаружении Товара, у которого качество, комплектность, маркировка, тара или упаковка не соответствует требованиям стандартов, техническим условиям, требованиям настоящего Договора либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, данным в ЕГАИС, требованиям к акцизным маркам (читаемость),  равно как и Товара с несоответствующим сроком годности, Покупатель имеет право отказаться от приемки Товара.

2.3.5. Поставщик считается исполнившим свое обязательство по поставке, если он доставил Товар в согласованное время в подразделение Покупателя, определенное в заказе Покупателя, и если в результате приемки было установлено полное соответствие Товара требованиям, предъявляемым законом, сопроводительной документации, данным в ЕГАИС, читаемости акцизных марок, условиям Заказа и настоящему договору.

2.4. Возврат Товара:

2.4.1. Возврат Товара осуществляется при наличии отраженной в ЕГАИС ТТН, которую Поставщик обязан подтвердить в ЕГАИС в течение сроков, предусмотренных действующим законодательством.

2.4.2. В случае обнаружения некачественного или некомплектного Товара (в том числе Товара со «скрытым» браком или дефектом), а также выявления несоответствие Товара данным отраженным в ЕГАИС, Покупатель вправе вернуть такой Товар Поставщику, а Поставщик, в свою очередь, обязан принять такой Товар.

2.5. Оплата Товара:

 Оплата поставленного по настоящему Договору Товара производится Покупателем в течение:

1) 40 (сорока) календарных дней со дня приемки в отношении алкогольной продукции, произведенной на территории Российской Федерации.

2)  _____________________________ рабочих дней в отношении иных, не указанных в п.п. 1 настоящего пункта дополнительного соглашения, Товаров.
2.6. Возмещения и уплаты штрафных санкций:

2.6.1.  Если на Покупателя наложены штрафы, взысканы денежные суммы, причинены иные убытки по вине Поставщика, Поставщик, в бесспорном порядке обязан возместить все убытки, причиненные Покупателю, а также все судебные расходы и иные издержки. При этом, под штрафами, взысканными денежными суммами, убытками понимаются штрафы, денежные суммы и убытки, взысканные с Покупателя ввиду неисполнения, либо ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору, независимо от момента исполнения обязательства, а именно:

- несвоевременное подтверждение каких-либо данных в ЕГАИС, которое действующим законодательством возложено на Поставщика, либо несвоевременное подтверждение каких-либо данных Покупателем по вине Поставщика.
2.6.2. Поставщик несет полную ответственность, если поставленный Товар не соответствует требованиям, указанным в пункте 1.3. настоящего Договора, в том числе, за несоблюдение сроков фиксации документов и подтверждений действий в системе ЕГАИС. За несоблюдение сроков фиксации и подтверждений действий  в системе ЕГАИС, Поставщик оплачивает Покупателю штраф в размере 1 000 (одна тысяча) рублей за каждое нарушение сроков фиксации, либо нарушение сроков подтверждений действий Покупателя в ЕГАИС.

3. Все условия Договора поставки № ТД-     -      от _____________________ года сохраняют свою силу и действуют в отношении алкогольной продукции, включая пиво и пивные напитки, наравне с условиями, предусмотренными настоящим соглашением.

4. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует в пределах срока действия Договора поставки № ТД-     -      от ______________________года.

5. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеет одинаковую юридическую силу.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ПОКУПАТЕЛЬ:
	ООО «Формат»

	ПОСТАВЩИК:
	     

	Юридический адрес:
	644527, Омская область, Омский р-н, п. Ростовка, 23
	Юридический адрес:
	     

	Фактический адрес
	г. Омск – 644001, ул. 13 Линия, д.37
	Фактический адрес
	     

	ИНН/КПП
	5534010734/554250001
	ИНН/КПП
	     

	р/с
	40702810432450000013
	р/с
	     

	БАНК
	в ФИЛИАЛЕ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" в г. Новосибирск
	БАНК
	     

	БИК
	045004725
	БИК
	     

	К/с
	30101810400000000725
	к/с
	     

	ОГРН
	1055515020880
	ОГРН
	     

	Адрес электронной почты для Заказов
	orders@tsnm.ru
	Адрес электронной почты для Заказов
	     

	Адрес электронной почты для иной информации
	automail@tsnm.ru

	Адрес электронной почты для иной информации
	     

	№ телефона, факса
	Факс: 8 (3812) 660-332,

Тел. : 8 (3812) 660-333
	№ телефона, факса
	     

11. ПОДПИСИ СТОРОН:
Покупатель:

Поставщик:
__________________(_________________)

_______________(_________________)
М. П.

М. П.